CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO n° 247/2022

Piumhi, 1o de agosto de 2022.

A Suas Excelências os Senhores

José Welington da Silva -  Presidente da CSPPMUC

João Marcos Macedo Silveira -  Vice-Presidente da CSPPMUC

Fábio Henrique Novaes Ferreira -  Secretário/Relator da CSPPMUC

José Antônio Camargo Júnior -  Suplente da CSPPMUC

Assunto: Denúncia n° 005/2022 -  Barulho excessivo de fábrica de blocos na Avenida Francisco

de Paula Rosa

n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 005/2022, recebida pelo serviço de Ouvidoria online

da Câmara Municipal de Piumhi em 22/07/2022, a qual requisita providências quanto ao barulho

excessivo emitido por uma fábrica de blocos localizada na Avenida Francisco de Paula Rosa.

Senhor Presidente e demais membros da CSPPMUC,

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2o da Resolução

Respeitosamente,

ELIAS FERNANDES FERREIRA

Agente Administrativo

PROTOCOLIZADO EM
m J  OS A K ^ à s J j. f f lh o ra s

j ~CAMARA MUNICiPA 1  DE PIUMHI
iiâ__________
DE PIUMh'1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Decepcionado com a qualidade
devida do município
Há meses atrás estava por relatar o funcionamento de

uma fábrica de blocos no bairro Sítio Pâmela, rua

Francisco de Paula Rosa, n 266, devido ao alto barulho

gerado que causa incômodo constante dos moradores

próximos. Vi que já haviam sido feitas denúncias por

este meio e passei apenas a acompanhar, não fazendo

o registro de outra. Porém três meses se passaram e o

funcionamento da fábrica continua da mesma forma.

Está impossível ficar em casa durante o dia. Pagamos

um IPTU de valor alto e não podemos se quer passar o

dia dentro de casa sem sermos incomodados pelo alto

barulho. A todo momento vejo o "carnê" do IPTU e

pensando que não posso passar o dia em meu imóvel.

Peço por favor que providências sejam tomadas e com

agilidade, pois esta insuportável.

Opostas
Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Criada em: 22/07/2022
16h27
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo: 20220722162743
Status atual: Pendente

Arquivos anexados
Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

Assunto: Procedimento 029/2022 - Barulho excessivo de fábrica de blocos na Avenida Francisco de
Paula Rosa
De: Apoio - Câmara Municipal de Piumhi <apoio@camarapiumhi.mg.gov.br>
Data: 01/08/2022 15:43
Para: Zé Welington <ze.welington66@gmail.com>, "m.joaomarcos@yahoo.com"
<m.joaomarcos@yahoo.com>, "fabio.tulim@hotmail.com" <fabio.tulim@hotmail.com>,
"decoracoesjr@yahoo.com.br" <decoracoesjr@yahoo.com.br>

Bom dia, Vereadores.

Encaminho, em anexo, para conhecimento dos membros da Comissão de Serviços e Políticas
Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania, o Ofício n̂  247/2022, protocolizado em 1̂  de
agosto de 2022, encaminhando a Denúncia n5 005/2022, recebida pelo serviço de Ouvidoria
online da Câmara Municipal de Piumhi em 22/07/2022, a qual requisita providências quanto
ao barulho excessivo emitido por uma fábrica de blocos localizada na Avenida Francisco
de Paula Rosa.

Atenciosamente,

Elias Fernandes Ferreira
Agente Administrativo
Câmara Municipal de Piumhi

Anexos:.....................................................................................

2022-08-01 Of 247 EncProc029CSPPMUC.pdf 125KB

mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br
mailto:ze.welington66@gmail.com
mailto:m.joaomarcos@yahoo.com
mailto:m.joaomarcos@yahoo.com
mailto:fabio.tulim@hotmail.com
mailto:fabio.tulim@hotmail.com
mailto:decoracoesjr@yahoo.com.br
mailto:decoracoesjr@yahoo.com.br